
 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Αριθμ. (Φ.300/ΑΔ.3407/Σ.1035) 
Προκήρυξη πλήρωσης πέντε (5) νέων θέσεων 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) στο Τμήμα Αεροπορικών Επιστημών 
της Σχολής Ικάρων.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΙΚΑΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 9, 10, 11, 25 30 και 31 του ν. 3187/2003 

«Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Σ.Ε.Ι.)» 
(Α’ 233),

β. των άρθρων 2 και 4 έως και 10 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (3528/2007, Α’ 26),

γ. του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

δ. του άρθρου 65 του ν. 5195/2025 «Ρύθμιση Υγειο-
νομικών Θεμάτων των Ενόπλων Δυνάμεων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 73),

ε. του π.δ. 151/2013 «Οργανισμός Σχολής Ικάρων» 
(Α’ 99).

2. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024  Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου.

3. Το υπό στοιχεία Φ.392/7484/Σ.2161/12.12.2024/
ΓΕΑ/Β5/4 έγγραφο του ΓΕΑ/Β5/4 «Προγραμματισμός 
Προσλήψεων Έτους 2025 - Κατανομή θέσεων ΔΕΠ και 
ΕΕΔΙΠ ανά ΓΕ».

4. Την από 05.02.2025 απόφαση της 2ης τακτικής/ 
2024-2025 συνεδρίασης της Ακαδημαϊκής Συνέλευσης 
της Σχολής Ικάρων.

5. Την από 18.02.2025 απόφαση της Β’/25 συνεδρίασης 
του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου της Σχολής Ικάρων.

6. Το υπό στοιχεία Φ.392/3028/Σ.916/14.05.2025/ΓΕΑ/
Β5/ΥΔΝΣΗ/ΤΜ.4 έγγραφο με το οποίο εγκρίθηκε η έκ-
δοση Προκήρυξης από τον Αρχηγό Γενικού Επιτελείου 
Αεροπορίας.

7. Την υπ’ αρ. 77/2025 βεβαίωση οικονομικής επιβά-
ρυνσης του ΓΕΑ/Δ6.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
1. Την προκήρυξη πλήρωσης πέντε (5) νέων θέσεων 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
του Τμήματος Αεροπορικών Επιστημών της Σχολής 
Ικάρων, ως ακολούθως:

α. Μία (1) νέα θέση μέλους Δ.Ε.Π., στην βαθμίδα του 
επί θητεία Επίκουρου Καθηγητή, στον Τομέα Ηγετικής - 
Διοικητικής, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Φυσιολογί-
ας, στο Γνωστικό Αντικείμενο «Ψυχολογία με εφαρμο-
γές στην λήψη αποφάσεων». 

β. Μία (1) νέα θέση μέλους Δ.Ε.Π., στην βαθμίδα του 
επί θητεία Επίκουρου Καθηγητή, στον Τομέα Μαθημα-
τικών και Φυσικών Επιστημών, στο Γνωστικό Αντικείμε-
νο «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά». 

γ. Μία (1) νέα θέση μέλους Δ.Ε.Π., στην βαθμίδα του 
επί θητεία Επίκουρου Καθηγητή, στον Τομέα Αεροδυ-
ναμικής και Μηχανικής Πτήσης, στο Γνωστικό Αντικεί-
μενο «Διηχητική και Υπερηχητική Αεροδυναμική».

δ. Μία (1) νέα θέση μέλους Δ.Ε.Π., στην βαθμίδα του 
επί θητεία Επίκουρου Καθηγητή, στον Τομέα Ηλεκτρο-
νικής, Ηλεκτρικής Ισχύος και Τηλεπικοινωνιών, στο 
Γνωστικό Αντικείμενο «Αναλογικά Νευρωνικά Δίκτυα 
και Ηλεκτρονικά Συστήματα».

ε. Μία (1) νέα θέση μέλους Δ.Ε.Π., στην βαθμίδα του 
επί θητεία Επίκουρου Καθηγητή, στον Τομέα Αυτομά-
του Ελέγχου, Αεροδιαστημικής, Τεχνολογίας Αμυντι-
κών Συστημάτων και Επιχειρήσεων, στο Γνωστικό Αντι-
κείμενο «Μοντελοποίηση και σχεδίαση συστημάτων 
αυτόματου ελέγχου πτήσης και συστήματα πλοήγησης 
μη επανδρωμένων αεροσκαφών».

2. ΠΡΟΣΟΝΤΑ
Οι υποψήφιοι/ες για τις ανωτέρω θέσεις μελών Δ.Ε.Π. 

πρέπει να έχουν τα προσόντα που ορίζονται στο άρθρο 
9 του ν.3187/03 (ΦΕΚ 233/τ. Α΄/7-10-03), όπως ισχύει.

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
Οι ενδιαφερόμενοι/ες καλούνται να υποβάλουν ηλε-

κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr)  
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 28

1759

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1760 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 28/30.06.2025

δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό ιστότοπο της Σχολής Ικάρων, μαζί με όλα τα αναγκαία για 
την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση, οι υποψήφιοι/ες πρέπει να υποβάλουν τα κάτωθι:
α. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Εφόσον οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της αλ-

λοδαπής θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις και να συνοδεύονται από απόφαση ισοτιμίας από την αρμό-
δια αρχή (ΔΟΑΤΑΠ) και οποιοδήποτε ξενόγλωσσο δικαιολογητικό έγγραφο να συνοδεύεται από επίσημη σχετική 
μετάφραση.

β. Βιογραφικό Σημείωμα και αναλυτικό υπόμνημα για τις υποβαλλόμενες επιστημονικές εργασίες - δημοσιεύ-
σεις. Διευκρινίζεται ότι τα αναγραφόμενα στο Βιογραφικό Σημείωμα, καθώς και κάθε άλλη σχετική αναφορά, υπέ-
χουν θέση Υπεύθυνης Δήλωσης του ν. 1599/86 (Α’ 75).

γ. Αντίγραφο διδακτορικής διατριβής.
δ. Επιστημονικές Εργασίες-Δημοσιεύσεις.
ε. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας, θεωρημένες από τον αρμόδιο φορέα έκδοσής τους.
στ. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.
ζ. Υπεύθυνη Δήλωση περί μη παραπομπής σε δίκη, σύμφωνα με το άρθρο 1 της υπ΄ αριθμ. 11726/9-6-2005 

κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Δικαιοσύνης (Β΄838). Το 
αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης, θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από τη Σχολή Ικάρων, πριν την 
έκδοση της πράξης διορισμού.

η. Με Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι (άρρενες) δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές, πριν την έκδοση της πράξης διορισμού 
τους. Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση οι υποψήφιοι (άρρενες) θα πρέπει να γνωστοποιούν στην Σχολή Ικάρων τον 
Αριθμό του Στρατολογικού Μητρώου τους καθώς και την αρμόδια Στρατολογική Υπηρεσία. Το Πιστοποιητικό 
Στρατολογικής Κατάστασης τύπου «Α» θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την Σχολή Ικάρων πριν την έκδοση της 
πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά-
τους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

θ. Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των ανωτέρω δικαιολο-
γητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας επιπέδου Γ2 από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα απο-
δεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο/η υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει Πιστοποίηση Υγείας για δι-
ορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου της Σχολής Ικάρων.

Το Πιστοποιητικό Γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την Σχολή Ικάρων πριν την έκδοση της πράξης 
διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρ-
μόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

4. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ
Η αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά 

στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

5. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (Φ.470.1/151448/ 
Σ.21859/05-12-24/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΔΥΠΠ/ΤΜ. ΥΠΗΡ. ΚΑΤΑΣΤ.Π.ΠΡΟΣΚΟΥ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δεκέλεια, 17 Ιουνίου 2025

Ο Διοικητής

ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΚΑΝΟΥΠΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*10000283006250002*


		2025-06-30T15:50:17+0300




